
 

 

 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
           15.09.2022 г.                                                                                    № 662 

Ола 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды в муниципальном 

образовании «Ольский городской округ» на 2018-2025 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 02.11.2017 года № 1021 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», методическими рекомендациями по подготовке 

государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды в 

рамках реализации федерального проекта «Формирование комфортной 

городской среды», утвержденными приказом Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 18.03.2019 года № 

162-пр, Уставом муниципального образования «Ольский городской округ», а 

также в целях создания современных комфортных условий проживания 

населения, Администрация муниципального образования «Ольский городской 

округ»  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 

городской среды в муниципальном образовании «Ольский городской округ» 

на 2018-2025 годы», утвержденную постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 02.11.2017 года 

№1021 (далее-Программа) следующие изменения: 

1.1. В разделе 14 Программы, таблицу адресный перечень дворовых 

территорий, нуждающихся в благоустройстве для включения в 

муниципальную программу формирования современной городской среды на 

2018-2025 годы с учетом общественного обсуждения, изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

« 

№ 

пп 

Планируем

ый год 

благоустро

йства 

Адрес дворовой территории 

Дата 

поступления 

заявки 

Дата и результат 

общественного 

обсуждения 

улица № домов   

1 
2018 Мелиораторов 2, 2а 

24.04.2017 

27.04.2017 
16.10.2017 

ПРОЕКТ 
проходит общественное 

обсуждение с 04.06.2019 по 
04.07.2019 г. 



2 2019 Октябрьская 5а 23.10.2017 13.11.2017 

3 2020 Каширина 10 20.11.2007 07.12.2017 

4 2024 Октябрьская 1 05.12.2017 07.12.2017 

5 2024 Кооперативная 4,6,8 11.01.2018 03.04.2018 

6 2024 Лесная 18 27.06.2019 05.07.2019 

7 2024 Октябрьская 5 05.07.2019 10.07.2019 

8 2025 Мелиораторов 4 05.07.2019 10.07.2019 

9 2025 Кирова 1А 09.09.2019 12.09.2019 

10 2025 Мичурина  10 10.03.2021 30.03.2021 

11 2025 Советская  53-55 16.05.2022 01.06.2022 

» 

1.2. В разделе 15 Программы, таблицу  адресный перечень 

сформированный по результатам инвентаризации, проведенной в 

соответствии с Положением об инвентаризации благоустройства дворовых и  

общественных территорий в населенных пунктах с численностью населения 

свыше 1000 человек и учитывает минимальный перечень работ по 

благоустройству, изложить в новой редакции следующего содержания: 

« 

№ пп Общественные территории 

1 Ул. Советская (установка скамеек, урн) 

2 

Сквер на площади Ленина (установка пушкинских фонарей, установка 

вазонов-зонтов)  

 

3 

Установка спортивной площадки «Воркаут»  по ул. Советская,  детский 

городок 

 

4 

Ул. Советская (текущий ремонт тротуара  от пл. Ленина до здания суда 

(ул.Советская,30)) 

5 

Ул. Советская (благоустройство тротуара от ЗАГСа (ул.Советская, 31) до 

здания суда «ул.Советская,30)) 

6 

Ул. Советская,  детский городок, устройство травмобезопасного покрытия 

территории детского игрового комплекса «Фрегат» 

7 

Детский городок по ул. Советская (установка ограждения  и пешеходных 

дорожек на территории) 

8 

Ул. Каширина (устройство тротуаров) 

 

9 

Ул. Каширина, 5 (благоустройство автовокзала) 

 

10 

Проектирование и благоустройство сквера Победы по ул. Советская 

 

11 

Ул. Лесная, территория снесённого детского сада «Белочка» (площадка для 

выгула собак) 

12 

Ул. Советская, 29а (в районе дома, площадка для выгула собак) 

 

13 ул. Школьная д. 7 (благоустройство рыночной площади) 

».       

       1.3. В разделе 15 Программы, таблицу адресный перечень общественных 

территорий, нуждающихся в благоустройстве для включения в 

муниципальную программу формирования современной городской среды на 



2018-2025 годы с учетом общественного обсуждения, изложить в новой 

редакции следующего содержания: 

« 

№ 

пп 
Общественные территории годы 

1 Устройство спортивной площадки «Воркаут» (ул.Советская) 2019 

2 Ул.Советская (тротуар от здания ЗАГСа до здания суда) 2020 

3 

Ул.Советская (тротуары от здания ЗАГСа до здания суда и от 

пл.Ленина до здания суда) 
2020 

4 

Ул. Советская,  детский городок, устройство травмобезопасного 

покрытия территории детского игрового комплекса «Фрегат» 
2020 

5 Ул. Каширина (устройство тротуаров) 2021 

6 Ул. Каширина, д.5 (благоустройство автовокзала) 2021 

7 ул. Школьная д. 7 (благоустройство рыночной площади) 2022 

8 

Детский городок (ул. Советская), установка ограждения и 

пешеходных дорожек 
2023 

9 Сквер Победы( проектирование и благоустройство)  2024 

10 

Ул. Лесная, территория снесённого детского сада «Белочка» 

(площадка для выгула собак) 
2025 

11 Ул. Советская,  29-а (площадка для выгула собак) 2025 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

и.о. руководителя Управления по вопросам обеспечения жизнедеятельности 

населения администрации муниципального образования «Ольский городской 

округ» Ончукова С.В. 

         

 

                                                                                                                        

Глава  муниципального   образования 

«Ольский городской округ»                                                   В.О. Форостовский     

        

                                                   


